

شهادت دومین استاد هسته‌ای دانشگاه شریف به دست اسرائیل

دومین دانشمند هسته‌ای و استاد دانشگاه صنعتی شریف به‌دست اسرائیل شهید شد. به گزارش ایسنار، روزنامه دانشگاه صنعتی شریف ضمن اعلام این خبر نوشت: "با حالی سراسر تأسف، خشم، و البته افتخار خبر شهادت دکتر سید ایثار طباطبایی قمشه دانشمند پر افتخار و ناشناخته صنعت هسته‌ای کشور، توسط جنایتکاران صهیونیست، عصر دیروز به دستمان رسید؛ شخصیتی که در حملات اخیر هفته قبل، و به همراه همسر گرامیش شهیده منصوره حاجی‌سالم در منزل شان ترور شدند. دکتر طباطبایی، ورودی سال ۸۳ کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک و ورودی دکترای سال ۸۶ همین رشته در گرایش مهندسی هسته‌ای بود که سال‌ها عمر خود را در صنعت هسته‌ای کشور بدون سرو و صدا ی خاصی، سپری کرد.

سی‌ان‌ان: زندگی در تهران به حالت عادی بازگشته است

به‌نظر می‌رسد که زندگی به‌آهستگی در تهران در حال بازگشت به حالت عادی است؛ این پس از آن رخ می‌دهد که بسیاری از ساکنان شهر در پی بمباران‌های اسرائیل و هشدار رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، برای ترک پایتخت ایران، شهر را ترک کرده‌بودند. به گزارش «انتخاب» به نقل از س‌سی‌ان آن حملات اخیر به‌نظر می‌رسد محدود بوده‌اند، اما سامانه پدافند هوایی ایران همچنان در آسمان شهر فعال است، به‌ویژه در شب‌ها. اگر چه خیابان‌ها هنوز بسیار خلوت‌تر از حالت عادی هستند، اما تعداد بیشتری از مغازه‌ها و حتی برخی رستوران‌ها دوباره باز شده‌اند. ترافیک در جاده‌ها دوباره در حال شکل‌گیری است و ما روز جمعه –پس از ورودمان در میانه هفته– برای اولین بار در ترافیک گیر کردیم. همچنین کمبودی از نظر غذا یا سوخت به چشم نمی‌خورد. سوبرمارکت‌ها باز و کاملاً پر هستند، و از کنار چندین پمپ بنزین عبور کردیم که همگی سوخت داشتند و هیچ صفی برای سوخت‌گیری وجودنداشت.

اینترنِت به تدریج در حال باز گشت است
براساس تازه‌ترین نمودار منتشرشده توسط وب‌سایت بین‌المللی نت بلاکس، اتصال به اینترنت در ایران از حدود ساعت ۶ صبح دیروز به تدریج در حال بازگشت است. این نمودار که میزان دسترسی کاربران به اینترنت را در طول ساعات گذشته نشان می‌دهد، حاکی از یک اختلال گسترده پیش از ساعت ۶ و سپس بهبود پیوسته و صعودی تا حوالي ۷:۳۰ صبح است. شیب تند نمودار از ساعت ۶ به بعد نشان‌دهنده وصل شدن تدریجی اما گسترده اینترنت در سراسر کشور است.

طرح ترافیک در تهران تا اطلاع ثانوی لغو است

لغو اجرای طرح ترافیک که از هفته گذشته آغاز شد، همچنان ادامه دارد. طرح ترافیک در محدوده مرکزی تهران که سالهاست در روزهای شنبه تا چهارشنبه اجرا می‌شد از هفته گذشته به دلیل شرایط فعلی تهران و در راستای سهولت در تردد شهروندان طبق تصمیم مدیران شهری لغو شد. بر اساس اعلام مسئولان مربوطه، لغو طرح ترافیک تا اطلاع ثانوی ادامه دارد و هنوز تصمیم جدیدی برای اجرای دوباره طرح، اخذ نشده است.

رئیس سازمان غذا و دارو: تأمین شیر خشک و داروی بیماران خاص شبانه‌روزی ادامه دارد

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به شرایط اخیر کشور اعلام کرد: تولید و ذخیره شیر خشک ر گولار و رژیمی به‌صورت شبانه‌روزی ادامه دارد و توزیع آن متناسب با جمعیت مناطق انجام می‌شود. داروهای بیماران خاص نیز تأمین شده و کمبودهای موردی از طریق انبارها در حال جبران است. به گزارش ایسنا، دکتر مهدی پیر صالحی گفت: داروخانه‌ها در تهران و سراسر کشور فعال هستند و خدمات خود را ادامه می‌دهند.

رونمایی از مجسمه آرش کمانگیر در میدان ونک

مجسمه آرش کمانگیر، بزرگ‌ترین مجسمه برنزی ایران در میدان ونک رونمایی شد. عبدالطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران در پی رونمایی متفاوت از مجسمه آرش کمانگیر با حضور علیرضا آواکائی شهردار پایتخت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: "دوست داشتیم بزرگ‌ترین مجسمه برنزی ایران را در مراسمی باشکوه و با حضور سردار حاجی‌زاده و سرزداران عزیز رونمایی کنیم. اما دیدن مجسمه آرش کمانگیر در این روزهای ایستادگی در برابر رژیم کودک کش برای مردم عزیز تهران دوست‌داشتنی، شیرین تر از هر گزارری رویداد رونمایی است. خداقوت به دوستان هنرمند سازمان زیباسازی. آرش‌های امروز ایران عزیز سلامت و پیروز باشند و یاد شهیدان گرامی."

مطالبه‌ای در آستانه یک روز جهانی بیماران «ای ال اس» و «نوروپاتی»، خاص شناخته شوند

جمعیت حمایت از بیماران «ای ال اس» و «نوروپاتی» به مناسبت روز جهانی «ای ال اس» خواستار شناسایی این بیماری به‌عنوان یکی از بیماری‌های خاص شد. محمد زارغان، مدیرعامل جمعیت حمایت از بیماران «ای ال اس» و نوروپاتی با بیان اینکه «ای ال اس» یک بیماری خاموش و پیش‌رونده است که به آرامی عضلات را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اظهار کرد: این بیماری زندگی را در سکوتی طاقت‌فرسای بلندو در این روز، مابه‌عنوان جمعیت حمایت از این بیماران، بر این اعتقاد پافشاری می‌کنیم که حتی خاموش‌ترین صداهای نیز شنیده شده‌اند هستند. ادامه داد: از زمان تأسیس جمعیت تا کنون، حدود ۱۲۰۰ پرونده برای بیماران ثبت شده است.

مریم شهبای

وزیر بهداشت دیروز اعلام کرد که سه بیمارستان و ۶ آمبولانس تحت حمله اسرائیل قرار گرفتند، دو نفر از اعضای تیم سلامت شامل یک متخصص زنان و یک متخصص اطفال به همراه فرزندش، جان باختند و ۱۴ نفر از اعضای کادر بهداشتی و درمانی مجروح شدند، اما آنچه در سر خط خبرهای جهان قرار گرفت ماجرای بیمارستانی در بئر شبع بود که در حملات موشکی ایران به اسرائیل متحمل خسارت شد.

اندرک زمانی پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل خبرهای متعددی از حمله به مرکز درمانی سوروکا در شهر بئر شبع اسرائیل در رسانه‌های بین‌المللی مانند سی‌ان‌سی، بی‌بی‌سی، اس‌کی‌انیز و نیویورک تایمز پخش شد. خبرنگاران خارجی به سرعت به محل رفتند و از محل وقوع حادثه تصویربرداری کرده و گزارش‌های متعددی از آن در رسانه‌های خودمنتشر کردند.

این در حالی بود که پیشتر از این حادثه بیمارستان فارابی در کرمانشاه نیز هدف حملات اسرائیل قرار گرفت، اما این واقعه در رسانه‌های بین‌المللی تقریبا هیچ بازتابی نداشت. البته دلیل آن واضح بوده عدم اجازه فعالیت خبرنگاران رسانه‌های معتبر بین‌المللی در ایران.

حسین کرمانپور، سخنگوی وزارت بهداشت، حسین کرمانپور روز جمعه در شبکه ایکس خود خبر داد غیر از حادثه بیمارستان کرمانشاه دو حمله دیگر هم در بیمارستان‌های دیگر رخ داده است. به گفته او ۶ آمبولانس و یک مرکز جامع خدمات سلامت هم تاکنون مورد حمله اسرائیل قرار گرفته است.

رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی اظهار داشت: «طی هفت روز تهاجم ناجوتمر دانه شاهد بیش از ۶ مورد زیر پا گذاشتن کنوانسیون‌های بین‌المللی توسط مدعیان رژیم اشغالگر قدس بودیم».

اما این بیان تند و تیز او برای تحت تأثیر قرار دادن جامعه بین‌المللی در خصوص عمق فاجعه‌ای که در ایران می‌گذرد کافی نیست.

به‌اعتقاد کارشناسان آنچه‌فکار عمومی بیمارستان‌های قرار می‌دهد رسانه‌های اسم و رسم‌دار بین‌المللی است که هیچ کدام در ایران دفتر و مجوزی برای فعالیت ندارند. موضوعی که سبب می‌شود اسرائیل

ضرورتی که تفاوت برد خبری آسیب بیمارستان بئر شبع و حملات موشکی اسرائیل به بیمارستان های ایران به رخ کشید؛ ورود به نبرد روایت‌ها با حضور رسانه‌های معتبر جهانی در ایران



به تنهایی در منابع خبری جهان ترک‌تازی کند.

شاید این موضوع را بتوان با کناره‌گیری روزشکاران ایرانی در مصاف با روزشکاران اسرائیلی مقایسه کرد. حرکتی که عملا عرصه را برای صعود اسرائیلی‌ها هموارتر می‌کرد.

کدام مراکز در مانی در ایران آسیب دیده است؟

۲۴ خرداد ماهه یک روز پس از آغاز تجاوز اسرائیل، معاون در مان دانشگاه علوم پزشکی تهران خبر داد که در جریان حملات اسرائیل، یکی از ترانه‌های این رژیم به‌بخش بیرونی ساختمان بیمارستان کودکان حکیم‌برخورد کرد که خوشبختانه تلفات جانی در پی نداشت.

حدود ساعت ۹ صبح ۲۶ خرداد و به دنبال حمله اسرائیل به یک منطقه کارگاهی در شهر کرمانشاه، بیمارستان فارابی نیز در بخش‌های مختلف دچار خسارت‌های جدی شد. در گزارش‌ها آمده که بسیاری از

گزارش

یک جامعه‌شناس:

جامعه ایرانی در بحران‌های بزرگ کنش‌های عقلانی داشته است

استاد جامعه‌شناس و صاحب‌نظر اجتماعی گفت: جامعه‌ما همیشه در مسیری بوده که هر گاه در مقابل بحران‌های بزرگ قرار گرفته، کنش‌های عقلانی داشته است. به گزارش ایرنا، تقی آزادارمکی گفت: این اتفاقی که هم‌اکنون در کشور رخ داده چیزی نیست که فقط مختص امروز باشد، در گذشته نیز مردم در بحران‌ها همینطور بوده‌اند و بهترین تصمیم‌ها را گرفته‌اند. مردم ایران همیشه سعی کرده‌اند که بحران را به عقب بیندازند و بحران را به بحران دیگری تبدیل نکنند. این استاد جامعه‌شناسی گفت: در دوران مختلف، مردم در برخورد با موقعیت‌ها دچار هیجان نشدنند و آشوب نکردند. البته نظام‌های سیاسی و گروه‌های ذینفع عموما تلاش کردند که از بحران‌ها سوء استفاده کنند اما جامعه اینطور نبوده است زیرا کنشگران و نیروهای اجتماعی که در جامعه هستند بر اساس تجربه مستمر تاریخی کنش انجام می‌دهند.

در جامعه ما که دچار جنگ است نه دردان شروع به دزدی کردند، نه قاتلان دست به تبهکاری زدند و می‌توان گفت که حتی گروه‌های به‌زین به‌گوش بودند که سامان اجتماعی را برهم زنند و من تأکید دارم این اتفاق عجیبی است و باید از آن درس بگیریم چرا که با این رفتار مبتنی بر فهم فرهنگی، فهم سیاسی، فهم ایدئولوژیک عمل کرد.

وی افزود، برای مثال صنعتگران، بروکرات‌ها، هنرمندان، بازیگران و روزشکارها که تجربه جهانی دارند، کنش‌شان کنشی مدنی، هم‌گرایانه و مبتنی بر همبستگی بوده است. از سوی دیگر توده مردم هم در این موقعیت آشوب نکردند تا بحران را تشدید کنند، چون می‌دانند جنگ یعنی چه.

جامعه ایرانی از آنکه جنگ را شروع کرده متنفر است

این استاد دانشگاه گفت: آن که هم‌اکنون جنگ را شروع کرده، کسی است که هیچ تناسبی با فرهنگ و زیست اجتماعی ما ندارد و جامعه ایرانی از آن متنفر است و این تنفرا ما روز خیلی بیشتر از هفته‌های قبل شاهد هستیم.

وی افزود: در جامعه ما که دچار جنگ است نه در دان شروع به دزدی کردند، نه قاتلان دست به تبهکاری زدند و می‌توان گفت که حتی گروه‌های به‌زین به‌گوش بودند که سامان اجتماعی را برهم زنند و من تأکید دارم این اتفاق عجیبی است و باید از آن درس بگیریم چرا که با این رفتار مبتنی بر فهم فرهنگی، فهم سیاسی، فهم ایدئولوژیک عمل کردند.

ضرورتی که تفاوت برد خبری آسیب بیمارستان بئر شبع و حملات موشکی اسرائیل به بیمارستان های ایران به رخ کشید؛

ورود به نبرد روایت‌ها با حضور رسانه‌های معتبر جهانی در ایران

حملات مستقیم و متقابل به شهرها، زیرساخت‌ها و مراکز نظامی، دیگر در سطح تهدید و تنش نمانده و به‌واقعیتی تلخ و بی‌سابقه در تاریخ روابط این دو تبدیل شده است. در این میانه، روایت آن چه رخ می‌دهد نه‌فقط در میدان نبرد، که در میدان رسانه‌نیز تعیین‌کننده است.

در چنین شرایط حساسی، به‌اعتقاد بسیاری از صاحب‌نظران، جای خالی خبرنگاران بین‌المللی در داخل ایران بیش از هر زمان دیگری حس می‌شود. چرا که در شرایطی که موشک‌ها به سمت اهدافی در دوسوی این منازعه پرتاب می‌شوند، جهان نیاز دارد تصویر مستقیمی از این منازعه در هر دو سوی ماجرا به جهان مخابره شود. در حالی که یک سوی این منازعه به‌عنی ایران اجازه حضور رسانه‌های خارجی را در کشور نمی‌دهد و تنها در یک مورد گزارش از ساختمان شیشه‌ای صداوسیما خبرنگار سی‌ان‌ان به‌صورت محدود موفق به تهیه گزارش از واقعه شد و خبرنگاران نمی‌توانند در صحنه حاضر و با روایت منصفانه خود جهان را متوجه وضعیت ایران کنند.

سایت عصر ایران هم در یادداشتی به همین موضوع اشاره کرده و نوشته است: اگر ایران خواهان آن است که چهره‌ای انسانی، قربانی و مقاوم از خود در جهان ارائه دهد که یک واقعیت است، باید اجازه دهد خبرنگاران خارجی خودشان ببینند و گزارش دهند. این یک ابزار مهم برای دیپلماسی عمومی، مقابله با جنگ روانی و حتی جلوگیری از گسترش درگیری است. اکنون زمان آن است که ایران سکوت رسانه‌ای را بشکند و راه را برای حضور رسانه‌های معتبر جهانی باز کند. نبرد روایت‌ها، گاه سرنوشت جنگ‌ها را تغییر می‌دهد.

در چنین شرایطی باید وقایع به‌صورت مستقیم و نه از طریق گزارش‌های داخلی، نه با تحلیل‌های از راه دور، بلکه با چشم‌های خبرنگارانی که از نزدیک در محل حاضرند و خودمی‌بینند می‌شوند.

رسانه‌های جهانی باید بتوانند در ایران حضور بگیران را به‌طور مستقیم و واقعی جامعه ایران را نشان‌دادن چهره واقعی جامعه ایران در میانه جنگ. آیا مردم ایران همچنان محل کار می‌روند؟ آیا در خیابان‌ها زندگی در جریان است؟ آیا دارو و کالار دسترس است؟ این‌ها سؤالاتی هستند که تنها یک خبرنگار خارجی حاضر در میدان می‌تواند برای مخاطب جهانی پاسخ‌دهد.

نایدفارموش کرد که جنگ، تنها پرنده

شماره ۱۹۳۲/ یکشنبه ۱ تیر ۱۴۰۴/ ۲۶ ذوالحجه ۱۴۴۶/ ۲۲ ژوئن ۲۰۲۵

قبل از حادثه بیمارستانی در بئر شبع اسرائیل، بیمارستان فارابی در کرمانشاه هدف حملات اسرائیل قرار گرفت، اما این واقعه در رسانه‌های بین‌المللی تقریبا هیچ‌بازتابی نداشت. البته دلیل آن واضح بود؛ عدم اجازه فعالیت خبرنگاران رسانه‌های معتبر بین‌المللی در ایران

رسانه‌ای می‌خواهد و اگر روایت ایران فقط از طریق رسانه‌های داخلی یا محدود به نسخه‌های ترجمه‌شده باشد، میدان افکار عمومی به‌طور کامل در اختیار اسرائیل قرار می‌گیرد؛ آن هم در زمانی که بسیاری از رسانه‌های معتبر جهانی، به‌ویژه آن‌هایی که منتقد سیاست‌های جنگ‌طلبانه نتانیاهوو ترامپ هستند، آماده صدای مردم ایران را بازتاب دهند.

حمله به یک بیمارستان در کرمانشاه یا حمله به مردم عادی در تهران، در غیاب خبرنگاران مستقل جهانی، تنها یک تیتیر کوتاه در رسانه‌های بین‌المللی خواهد شد. آن هم اگر اصلا دیده‌شود. اما حضور یک خبرنگار از واشنگتن پست، نیویورک تایمز، بی‌بی‌سی یا الجزیره در محل، می‌تواند آن رویداد را به یک خبر جهانی و اثرگذار تبدیل کند؛ در ست همان‌طور که حملات روسیه

در اوکراین یا بمباران مدارس و بیمارستان غزه در صدر اخبار قرار گرفتند. درهای بسته به‌روی رسانه‌های خارجی، تنها به‌معنای حفظ امنیت داخلی نیست؛ بلکه ممکن است ایران را در میدان روایت جهانی منزوی کند. امروز، روایت رسمی تنها یکی از صداهاست. برای آن‌که تصویر واقعی ایران، با تمام پیچیدگی‌ها، رنج‌ها و مقاومتش به گوش جهانیان برسد، نیاز به روایت‌های متنوع و مستقل است.

جنگ در جریان است. ایران هدف قرار گرفته و البته پاسخ داده است. اما این روایت‌ها اگر فقط از داخل ایران، آن هم به زبان فارسی منتشر شود، نمی‌تواند افکار عمومی جهانی را متوجه واقعیت‌ها کند. رسانه‌هایی که در صحنه هستند، نمی‌توانند روایت‌گر منصف باشند.

اگر ایران خواهان آن است که چهره‌ای انسانی، قربانی و مقاوم از خود در جهان ارائه دهد که یک واقعیت است، باید اجازه دهد خبرنگاران خارجی خودشان ببینند و گزارش دهند. این یک ابزار مهم برای دیپلماسی عمومی، مقابله با جنگ روانی و حتی جلوگیری از گسترش درگیری است. اکنون زمان آن است که ایران سکوت رسانه‌ای را بشکند و راه را برای حضور رسانه‌های معتبر جهانی باز کند. نبرد روایت‌ها، گاه سرنوشت جنگ‌ها را تغییر می‌دهد.



شایعه و سخن نارواییان کنند جامعه را مسموم می‌کنند. وی افزود: دشمن به تناسب بمباران‌هایی که انجام می‌دهد بسا روح و روان مردم هم بازی می‌کند. من بارها گفتم که اینترنت نشنال، صهیونیست را نمایندگی می‌کند و به‌طور متمرکز اقدام به فروپاشی می‌کند و در این شرایط می‌گویم باید صدا و سیما و رسانه‌ها روش خود را تغییر دهند. این استاد دانشگاه تأکید کرد: رسانه‌ها باید از افرادی در تبیین مسائل استفاده کنند که بر طبل همبستگی و مظلومیت، آشتی و صلح بکوبند. برای مثال حضور افرادی چون اونه در تلویزیون و رسانه‌ها موجب دلگرمی مردم می‌شود و باید بگویم به اندازه کل نظام تبلیغی کشور نقش آفرینی کرد.

وی ادامه داد: ما نیاز داریم افرادی با مردم سخن بگویند که بتوانند با جنگ روانی مقابله کنند و نگاه افسون‌گرایانه و استعمار گونه تر امپ و نتانیاهو را فرو برزند چرا که استعمارگران با یکدیگر هم‌دست شده‌اند و باید کسانی دربار اینها سخن بگویند که آن‌ها را می‌شناسانند و آگاهی عمیق نسبت به آن‌ها دارند. ما در این عرصه، فیلسوفان بزرگ، جامعه‌شناسان و منتقدان بزرگ هنرمندان، بازیگران، چهره‌ها و جالی داریم که می‌توانند کمک کنند و همبستگی گسترده‌ای را شاهد باشیم.

مردم در این شرایط منظر هستند و اخبار را تعقیب می‌کنند و اگر افراد صادقی که در تمام این سال‌ها با آن‌ها به درستی صحبت کردند وارد صحنه شوند و با آن‌ها صحبت کنند دیگر تر به شایعه‌ها نمی‌دهند و آن‌ها را ترک نمی‌کنند

وی تأکید کرد: این جنگی که ما الان با آن مواجه هستیم جنگی نیست که بتوان یک طرفه، یک جناحی و با نیروی محدود پیش برد بلکه همه باید وارد میدان شوند و کمک کنند از روحانیت گرفته تا همه بازیگران و سلب‌پریتی‌ها و روزشکاران.

شد و یکسری توصیه‌نامه و پروتکل برای کودکان، سلامت روان، خانواده‌ها منتشر شده است. معاون اجتماعی بهزیستی خاطر نشان کرد: همچنین خط ۱۴۸۰ در اکثر استان‌ها شبانه‌روزی شده است و اورژانس اجتماعی در این سامانه مستقر شده‌اند. در کمیته مدیریت بحران استان، نمایندگان سازمان بهزیستی نیز حضور داشتند.

مسئوی چلک افزود: در خصوص داوطلبین نیز در حال برنامه‌ریزی هستیم تا از آنها نیز استفاده کنیم. تقریبا تهیداتی که ضروری بود سازمان برای افزایش ظرفیت و حضور افراد در درون خانواده‌ها و امنیت مراکز انجام داده است. این اقدامات در یک بازه زمانی سه روزه انجام شد. تلاش کردیم در حد بضاعت سازمان بهزیستی برای افزایش ظرفیت، حراست و حفاظت از افراد تحت پوشش سازمان اقدامات لازم را انجام دهیم.

که امکان پذیر بوده انجام شده است. وی افزود: در خصوص بچه ها، افرادی که شرایط خانواده میزبان را داشتند، به این مفهوم که خانواده‌هایی که پیش از این ثبت‌نام کرده بودند صلاحیت آن‌ها بررسی شده بود و دوره های آموزشی را گذرانده بودند، با افزایش تیم رسیدگی کننده، تعدادی را در قالب خانواده میزبان، تحویل خانواده‌ها دهیم.

وی افزود: یک عده ای که واجد شیوه نامه ها و دستورالعمل هاسفر می رفتند و بچه ها را با خود می بردند، با اطلاع بهزیستی و بر اساس شیوه نامه و دوره های آموزش شد. برخی مراکز از جمله شیرخوار گاه آمنه که نزدیک مناطق حساس بود، جایجا شده است. یک جاهایی بچه‌ها در مراکز جمعیه شدند.

وی افزود: بحث مواد غذایی و تأمین مواد غذایی خشک پیش بینی شده بود و مدیران ایمنی مراکز را در کشور مورد بازدید قرار دادند و بررسی شد. برای برخی مراکز تجهیزات مانند ژنراتور فراهم شد. در برخی جاها آموزش خود کارشناسان باید انجام می